
i boc.cantabria.esPág. 1516

VIERNES, 19 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 14

1/3

C
V

E-
20

24
-2

73

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2024-273 Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convoca-
toria para la provisión mediante oposición, por turno libre, de dos (2) 
plazas de Administrativo/a de Servicios Generales, Subescala Admi-
nistrativa, clasificadas en el Subgrupo C1. Expediente 4762/2023.

Esta Alcaldía, mediante Decreto de Alcaldía nº 1/2024, de 12 de enero de 2024, considerando:

Primero.-Que el anuncio correspondiente al acuerdo de aprobación de las bases que han de 
regir la convocatoria para la provisión, mediante oposición, por turno libre, dos (2) plazas de 
Administrativo/a de Servicios Generales, Subescala Administrativa, clasificadas en el Subgrupo C1, 
vacantes en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Astillero, adoptado por la Junta de 
Gobierno Local en sesión de fecha 23 de agosto de 2023, ha sido publicado en el Boletín Oficial de 
Cantabria nº 237 de 13 de diciembre de 2023 en el tablón de anuncios y en la página web del Ayun-
tamiento de Astillero, así como en el «Boletín Oficial del Estado» nº 303 de 20 de diciembre de 2023.

Segundo.- Que durante el plazo de presentación de solicitudes establecido en la base ter-
cera de la convocatoria, comprendido entre el día 21 de diciembre al 9 de enero, inclusive, 
se han presentado por los interesados diversas solicitudes para participar en dicho proceso 
selectivo.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 21 de la Ley 
7/85 de 2 de abril, y de conformidad a la base cuarta de las bases que rigen el proceso se-
lectivo es por lo que por la presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo con-
vocado por este Ayuntamiento para la provisión, mediante oposición, por el turno libre, dos 
(2) plazas de Administrativo/a de Servicios Generales, Subescala Administrativa, clasificadas 
en el Subgrupo C1, vacantes en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Astillero, y 
cuyas bases fueron publicadas en el BOC nº 237 de 13 de diciembre de 2023, de acuerdo con 
el siguiente detalle:

ANEXO I-. Relación provisional de solicitudes admitidas

Nº  
ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. 

01 Álvarez Marra  Vanesa ***2498** 
02 Baciu  Gabriela ***9802** 
03 Bañuelos Haro Irene Pilar ***5002** 
04 Bravo García Alba ***8856** 
05 Carrillo Ramiro Sofía ***8994** 
06 Castañera  Fernández Eva Jhanet ***0495** 
07 Crespo Revilla María Gema ***9741** 
08 Criado Cavada María Montserrat ***0495** 
09 Díaz Guerra Andrea ***5803** 
10 Díaz Rodríguez Ana Isabel ***0401** 
11 Díez  González Javier ***1185** 
12 Epifanio Rivero Laura (de) ***2947** 
13 Escribano Puente Alicia ***0765** 

 
  



i boc.cantabria.esPág. 1517

VIERNES, 19 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 14

2/3

C
V

E-
20

24
-2

73

 

Nº  
ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. 

14 Fernández Gutiérrez Laura ***2924** 
15 García  Franco Adriana ***3157** 
16 García Gómez Patricia ***9654** 
17 García Quijada Maria Carmen  ***4879** 
18 Gómez González Astrid ***4669** 
19 González Blanco Patricia ***9318** 
20 González Moreno Natalia ***2955** 
21 González Muñoz Marta Daniela ***9154** 
22 González Pérez Paula ***8345** 
23 Gutiérrez Fernández Ángela ***9637** 
24 Hernando Del Álamo Diana ***7869** 
25 Herrera Valle Marta ***5935** 
26 Higuera Higuera Isabel ***8758** 
27 Horra Esteban Eva Maria (de la) ***1456** 
28 Isla Salcines  María del Carmen  ***9041** 
29 Junquera  Peláez Nuria ***4303** 
30 Lecue Erquicia Andrea ***3256** 
31 León Gordillo Denisa Margarita ***2339** 
32 López Campos Cristina ***5395** 
33 Martínez Mayobre Ángel ***4093** 
34 Martínez Pereda Alejandro ***5685** 
35 Martínez Ponga Amaya ***4557** 
36 Michelena Arobes Covadonga ***7855** 
37 Mier Mayordomo Bibiana ***9850** 
38 Montes Pérez Ana Gema ***3026** 
39 Pérez Pascual Marta ***8019** 
40 Puente Monar Ana ***7781** 
41 Rodeño Cagigas Patricia ***9025** 
42 Rodríguez Fernández Álvaro ***4520** 
43 Rodríguez Moreno Enrique ***6323** 
44 Roiz San Emeterio Sara ***4452** 
45 Ruiz Piedra Gorka ***5316** 
46 Sánchez Mirón Beatriz ***3014** 
47 Teja Herrera Sandra ***7635** 
48 Urrestarazu Rodríguez Ana Belén ***2992** 
49 Vara Gutiérrez Lorena ***3055** 
50 Velarde Castañeda  Pedro José  ***3676** 

 
  

ANEXO II-. Relación provisional de solicitudes excluidas 
 
   

Nº  
ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 
01 Carmona Corada Sara ***7467** 01 
02 Díaz Díaz Maria Antonia ***4236** 02 
03 García Delgado María ***8503** 01 
04 Piquero  González José Carlos ***4715** 02 
05 Santamaría Castrillo Ana ***9648** 02 
06 Sarachaga Díez María Jesús ***4031** 03 
07 Torcida Rodríguez Silvia María ***8867** 04 

 
  



i boc.cantabria.esPág. 1518

VIERNES, 19 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 14

3/3

C
V

E-
20

24
-2

73

                 CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
01 Instancia presentada fuera de plazo  
02 No aporta justificante de pago de tasas de 

examen        
03 No aporta título académico 
04 No aporta instancia, ni DNI ni Título Académico ni 

justificante abono de tasas 
 

SEGUNDO.- Publíquese la presente relación provisional de admitidos y excluidos en el Bo-
letín Oficial de Cantabria, el tablón de anuncios del Ayuntamiento y página web municipal, 
pudiendo los interesados subsanar los defectos que hubieren motivado la exclusión, si ello 
fuera posible, durante los 10 días hábiles siguientes a la publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria. Se considerarán desistidos de su solicitud, quien no subsane los defectos señalados 
en plazo, conforme a la base quinta de la convocatoria.

Astillero, 15 de enero de 2024.
El alcalde,

Javier Fernández Soberón.
 

2024/273


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2024-294	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de Ayudas para el Fomento de la Natalidad.
	CVE-2024-295	Aprobación definitiva del Reglamento sobre Honores y Distinciones.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-270	Decreto de delegación de funciones del Alcalde por disfrute de vacaciones.
	CVE-2024-272	Decreto de delegación de funciones del Alcalde para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-254	Resolución de la Alcaldía de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2024/254R.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-257	Renuncia de Concejala y segunda Teniente de Alcalde y nombramiento de nuevo Teniente de Alcalde.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-255	Orden PRE/2/2024, de 11 de enero, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 3519, Secretario/a Consejero, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades, r

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-273	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión mediante oposición, por turno libre, de dos (2) plazas de Administrativo/a de Servicios Generales, Subescala Administrativa, clasificadas en el Subgrup

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-277	Resolución declarando la nulidad de las convocatorias de estabilización de empleo público de la Ley 20/2021, en ejecución de sentencia judicial.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2024-261	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-271	Aprobación de la Oferta de Empleo Público para 2023.



	3.Contratación Administrativa
	Instituto de Vivienda, Infraestructura 
y Equipamiento de la Defensa
	CVE-2024-268	Resolución por la que se anuncia subasta pública de una propiedad en Santander.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2024-280	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y plantilla de personal. Expediente 1243170A.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-279	Aprobación definitiva del presupuesto general y plantilla de personal de 2024

	Junta Vecinal de Cabrojo
	CVE-2024-264	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de San Bartolomé de los Montes
	CVE-2024-276	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de San Pedro de las Baheras
	CVE-2024-274	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Sarceda
	CVE-2024-275	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2024-269	Aprobación, exposición pública de los padrones cobratorios correspondientes a la Tasa por Basura y Evacuación de Aguas, Tasa por el Servicio de Abastecimiento de Agua y Canon de Saneamiento del Gobierno de Cantabria, correspondientes al cuart

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2024-278	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Mantenimiento de Contadores, Recogida de Basura y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-266	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del Gobierno Regional, del cuarto trimestre del año 2023, y apertura del período voluntario de cobr

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-267	Aprobación del calendario fiscal 2024. Expediente 2024/237F.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-259	Resolución por la que se regula la compensación a las empresas prestadoras de los servicios públicos regulares de transporte de viajeros por carretera de uso general y permanente en las líneas de titularidad de la Comunidad Autónoma de Cantab


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-265	Aprobación definitiva de la constitución de la Junta de Compensación del Sector 26.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2024-154	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Meca.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-238	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en avenida de los Condes, 13 de Mompía. Expediente 41/960/2023.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2024-263	Información pública de la aprobación inicial del proyecto de reparación de la estación depuradora de aguas residuales de El Tojo, actividad sometida a comprobación ambiental.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-10895	Anuncio del cambio de denominación social de la Autorización Ambiental Integrada número 005/2005. Términos municipales de Camargo y Astillero.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2024-258	Información pública de la aprobación inicial del Reglamento interno de funcionamiento del Centro de Día de Infancia y Adolescencia. Expediente 287/2023.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2024-256	Anuncio de baja en el ejercicio de la profesión de Procurador de los Tribunales en el partido judicial de Santander




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-18T11:02:16+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




